
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 44 имени Ф.А.Щербины 

муниципального образования Каневской район   

 

ПРИКАЗ 

ст. Новодеревянковская 

 

 01.09.2021 г.                                                                                                                № 397 

 

О назначении  ответственных  за организацию  работы в  АСУ  «Сетевой город. 

Образование» в МБОУ СОШ № 44 в 2021-2022 учебном году 
 
 

        В целях исполнения Федеральных законов от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в части создания региональных информационных 

систем в системе образования, от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения правительства 

РФ от 17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,  

приказа управления образования от 27.08.2021г. № 1003 «О продолжении работы в АИС 

«Сетевой город. Образование» и АИС Е-услуги. Образование» в системе образования МО 

Каневской район в 2021-2022 учебном году»,  а также в целях формирования единого 

информационно-образовательного пространства системы образования Каневского района 

Краснодарского края, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить администратором  АСУ «Сетевой город. Образование» и «Е-услуги»  в 

2021-2022 уч. году - зам. директора по УВР Горкун Надежду Геннадьевну; 

2.  Назначить техническим специалистом и ответственным  за движение учащихся в  

АСУ «Сетевой город. Образование» и «Е-услуги» в 2021-2022 уч. году - учителя 

английского языка Гордияша Сергея Олеговича. 

      3.  Гордияш Сергею Олеговичу,  

          3.1.своевременно, не позднее 3-х дней со дня выбытия ученика в другую школу, 

сделать его доступным  для зачисления  в конкретную школу, в которую ученик 

выбыл.  

          3.2 в случае прибытия  нового ученика ни в коем случае не вносить его в  систему 

вручную, а брать его из «облака».  

          3.3.завершить переход на новый 2021-2022 учебный год до 11.09.2021года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

  

Директор МБОУ СОШ № 44                                                                               Т.В.Троценко 

 

 

 

 

  


		2021-11-14T11:45:43+0300
	Троценко Татьяна Викторовна




